I• - fl suspensa a proibição constante do art. I• da Resolução n• 58, de l 968, revigorada pelas de 
'n•s 79, de 1970, 52, de 1972, e 35, de 1974, todas do Senad1 Federal, para permitir que a Prefeitura Munici-. 
]la! de'Osasco, Estado de São Paulo, eleve em Cr$ 35.400.000,00 (trinta e cinco milhões e quatrocentos mil 
cr.uz~ir~s) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar emprestirno junto ao Banco 
dé Desenvolvimento do Estado de São Paulo S.A., destinado ao atendimento de programas e meta~ con­
cernentes à infra-estrutura, urbanização, desportos, educação e cultura.